令和 2 年 5 月８日

保護者各位

当園における新型コロナウイルスへの対応について（その 1３）

 気が付けば、コロナに関するお知らせもその１３まで来てしまいました。あと何回皆様にお知らせをする事になるのか、

大変憂鬱では御座いますが。

 政府の新型コロナウイルス対策の特別措置法に基づく「緊急事態宣言」が延長する事となり、自宅での自粛や制

限が大変ストレスになる事と存じます。当園で何か少しでも皆様のストレスを軽減する事が出来る方法はないか、園

児の為に何か出来ないか検討させて頂き、下記のサービスを（試）提供する事となりましたので、お知らせ致します。

記

1. オンライン de 楽しい保育（ベータ版）

対象： Kids Land まほろばで預かる園児とその保護者ならびに関係者の皆様

内容： ① 担当保育士からの始まりのあいさつ

② Morning circle（ミゲットより）

③ 親子でふれあい遊び

④ うた遊び、手遊び、パネルシアター、ペープサート、人形など

⑤ 担当からのメッセージ

日程： 毎週 月・水・金曜日の週３日 10：00～ ※ただし、祝日はお休み

提供時間： 30 分程度 自由参加となります。

使用ソフト： ZOOM を使用

事前に参加する為のリンクとパスワードをラインにて送信します。

2. オンライン de 個別連絡（ベータ版）

対象： Kids Land まほろばで預かる園児とその保護者（個別）

内容： 個別連絡など

日程： 毎週１回 日程調整の上  ※日程についてはラインにて希望をお伺い致します。

提供時間： １０分程度 原則参加となります。

使用ソフト： ZOOM を使用

事前に参加する為のリンクとパスワードをラインにて送信します。

※上記サービスを始めるにあたりまして、５月１１日ならびに１２日の 10：00～10：４０の間、ZOOM 上にて保育

士がオンラインとなります。特にイベントとして予定はしておりませんが、一度 ZOOM をインストール後に雰囲気

を感じて頂けますと幸いです。尚、Zoom のインストール方法については LINE にて一斉配信させて頂きます。

新型コロナウイルス感染症の終息を宣言されるまで、繰り返し緊急事態宣言の発布・解除が予想されます。今後の

情勢を見守りながら、対応致しますので、よろしくお願い致します。

以上

医療法人嚶鳴会

Kids Land まほろば

施設長 阪本 謙二郎